fueron divididos de acuerdo a los espa-
cios físicos presentes en ellos, y numera-
dos en orden ascendente desde el sector 
1 hasta el sector 12, sin números repeti-
dos, para que el Sistema de Información 
Geográfi ca funcionara correctamente; 

de allí que surgieron seiscientos ochenta 
y dos (682) espacios físicos totales.

A los fi nes de poder visualizar las vías 
de acceso a las áreas de estudio, se su-
perpuso la Cartografía del IUTAG, so-
bre laCartografía de la ciudad Santa Ana 
de Coro, también en formato Autocad, 
georreferenciadas en el mismo sistema

[...]

mún un campo de ID (Caracterización 
Numérica en orden ascendente sin re-
pitencias) y un campo de Identifi cación 
(Caracterización alfanumérica o nom-
bre del espacio físico estudiado según la 
actividad que se realiza en ella), además 
de contener los seiscientos ochenta y dos 
(682) espacios físicos que se encuentran 
dentro de las sedes objeto de estudio del 
IUTAG.

Las Tablas pueden unirse a través del 
identifi cador único ó ID, generando 

una Base de datos que caracteriza cada 
espacio geográfi co y que permite pos-
teriormente asignar atributos a la infor-